
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 25 września 1972 r. Nr 20

Treść:
Poz.

UCHWAŁY PREZYDIUM RADY NARODOWEJ M. KRAKOWA
■ str.

84—85 — nr 196 i 200 z dnia 17 lipca 1972 r. w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta Kra-
. ............................................................................................................................................................................... 1

86 — nr 212 z dnia 26 lipca 1972 r. w sprawie opiniowania i zatwierdzania założeń techniczno-ekonomicz­
nych inwestycji i kapitalnych remontów ......................................................................................... 1

84

UCHWAŁA Nr 196

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 17 lipca 1972 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa".

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały nr 49 Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki 
„Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa" (Dz. Urz. R. N. 
m. Krakowa z 1959 r. Nr 6, poz. 39, z 1961 r. Nr 7, poz. 41 
i z 1964 r. Nr 7, poz. 21) — Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa uchwala, co następuje:

Nadaje się Złotą Odznakę „Za Pracę Społeczną dla mia­
sta Krakowa"

Krakowskim Zakładom Elektronicznym „Telpod" 
w Krakowie

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium;
wz doc. dr W. Wepsięć wz mgr inż. J. Jaworski

85

UCHWAŁA Nr 200

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 17 lipca 1972 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa".

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały nr 49 Rady Narodowej 
m- Krakowa z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki 
„Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa" (Dz. Urz. R. N. 
m- Krakowa z 1959 r. Nr 6, poz. 39, z 1961 r. Nr 7, poz. 41 
i z 1964 r. Nr 7, poz. 21) — Prezydium Rady Narodowej 
m- Krakowa uchwala, co następuje:

Nadaje się Złotą Odznakę „Za Pracę Społeczną dla mia­
sta Krakowa"

Krakowskiemu Przedsiębiorstwu Mechanizacji i Transportu 
Budownictwa w Krakowie

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz doc. dr W. Wepsięć wz mgr inż. J. Jaworski

86

UCHWAŁA Nr 212

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 26 lipca 1972 r.

w sprawie opiniowania i zatwierdzania założeń techniczno- 
-ekonomicznych inwestycji i kapitalnych remontów.

Na podstawie § 11 ust. 2 oraz § 12 ust. 2 i 5 uchwały 
nr 75 Rady Ministrów z dnia 10 marca 1972 r. w sprawie 
projektowania inwestycji (Monitor Polski Nr 23, poz. 133) — 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa uchwala, co na­
stępuje:

§ 1. 1. Założenia techniczno-ekonomiczne inwestycji pla­
nu inwestycyjnego Rady Narodowej m. Krakowa — z wy­
jątkiem inwestycji określonych w §§ 2 i 3 — zatwierdza:
1) branżowych — kierownik wydziału (jednostki równorzęd­

nej) lub dyrektor zjednoczenia o ile koszt inwestycji nie 
przekracza 50 min zł,

2) jednostek budżetowych — Przewodniczący Prezydium na 
wniosek właściwego wydziału (jednostki równorzędnej) 
lub zjednoczenia zaopiniowany przez Miejską Komisję 
Planowania Gospodarczego (MKPG).
2. Założenia techniczno-ekonomiczne inwestycji branżo­

wych, których koszt przekracza 50 min zł, zatwierdza Pre­
zydium Rady.

3. Przewodniczący Prezydium może upoważnić kierowni­
ków jednostek budżetowych, właściwego wydziału (jednostki 
równorzędnej) lub dyrektorów zjednoczeń do zatwierdzania 
założeń techniczno-ekonomicznych określonych inwestycji we 
własnym zakresie.

§ 2. 1. Założenia techniczno-ekonomiczne inwestycji:



Dziennik Urzędowy

1) obejmujących budownictwo mieszkaniowe łącznie z bu­
dową i rozbudową urządzeń usługowych, finansowanych 
ze środków Miejskiego Funduszu Mieszkaniowego,

2) obejmujących budownictwo mieszkaniowe zakładów pracy 
łącznie z podstawowymi urządzeniami towarzyszącymi — 
zatwierdza Prezydium Rady — na wniosek Zarządu In­
westycji Miejskich (ZIM) złożony w porozumieniu z wła­
ściwym wydziałem (jednostką równorzędną) lub zjedno­
czeniem, zaopiniowany przez MKPG.
2. Postanowienia ust. 1 stosuje się odpowiednio do inwe­

stycji wspólnych, dla których funkcje inwestora zastępczego 
pełnią dyrekcje inwestycji miejskich — z tym, że zatwier­
dzenie założeń powinno nastąpić przy współudziale zaintere­
sowanych inwestorów i ich jednostek nadrzędnych.

§ 3. Założenia techniczno-ekonomiczne inwestycji spół­
dzielczego budownictwa mieszkaniowego zatwierdzają:
1) Dyrektor Oddziału Centralnego Związku Spółdzielni Bu­

downictwa Mieszkaniowego (CZSBM) w Krakowie upo­
ważniony imiennie osobną uchwałą Prezydium Rady o ile 
koszt inwestycji nie przekracza 150 min zł,

2) Prezydium Rady — na wniosek ZIM, złożony w porozu­
mieniu z CZSBM Oddział w Krakowie — w pozostałych 
wypadkach.
§ 4. 1. Wydziały (jednostki równorzędne), zjednoczenia, 

Zarząd Inwestycji Miejskich i Dyrektor Oddziału Central­
nego Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego 
w Krakowie powinny zasięgać opinii działającego w ramach 
Kolegium MKPG Zespołu do Spraw Opiniowania Założeń 
Techniczno-Ekonomicznych Inwestycji, zwanego dalej „Ze­
społem" przed zatwierdzeniem założeń techniczno-ekonomicz­
nych inwestycji
1) podlegających zatwierdzeniu przez Przewodniczącego Pre­

zydium lub Prezydium Rady,
2) obejmujących budownictwo mieszkaniowe o koszcie prze­

kraczającym 75 min zł,
3) innych — o skomplikowanym bądź prototypowym cha­

rakterze.
2. Zasięganie opinii Zespołu nie jest wymagane, jeżeli 

organ upoważniony do zatwierdzania założeń techniczno- 
-ekonomicznych lub przedkładający Prezydium Rady względ­
nie Przewodniczącemu Prezydium wniosek o zatwierdzenie 
założeń, może sprawdzić jakość opracowanych założeń we 
własnym zakresie. MKPG może jednak w takich przypad­
kach z własnej inicjatywy zasięgnąć opinii Zespołu — przed 
zaopiniowaniem wniosku o zatwierdzenie założeń technicz­
no-ekonomicznych.

3. Opiniowaniu — w trybie określonym w ust. 1 podle­
gają założenia techniczno-ekonomiczne tych inwestycji, któ­

R. N. m. Krakowa Nr 20/Poz. 86

rych realizacja następuje po upływie 2 lat od zatwierdze­
nia założeń celem dokonania analizy ich aktualności oraz 
w wypadku zmiany założeń techniczno-ekonomicznych ma­
jącej wpływ na wielkość zdolności produkcyjnych i usługo­
wych, koszt lub efektywność inwestycji.

§ 5. 1. Skład osobowy Zespołu dla opiniowania założeń 
techniczno-ekonomicznych inwestycji i kapitalnych remon­
tów ustala każdorazowo Przewodniczący MKPG — na pod­
stawie listy specjalistów zatwierdzonej przez Przewodniczą­
cego Prezydium.

2. Przewodniczącym Zespołu jest Przewodniczący MKPG, 
jego zastępca lub inny pracownik MKPG upoważniony przez 
Przewodniczącego MKPG.

3. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący MKPG 
może zalecić uzyskanie stosownej opinii ze strony zakładów 
naukowych, stowarzyszeń technicznych lub innych właści­
wych do tego instytucji.

4. Tryb pracy Zespołu, zasady przyznawania i wysokość 
wynagrodzeń specjalistów i innych członków Zespołu okre­
śla regulamin pracy Zespołu zatwierdzony przez Przewod­
niczącego MKPG.

§ 6. Przepisy zawarte w §§ 1 i 4 uchwały stosuje się 
odpowiednio do kapitalnych remontów obiektów budowla­
nych, objętych planem Rady Narodowej m. Krakowa.

§ 7. Uchwała nie narusza szczególnych przepisów w spra­
wie pomocy w organizowaniu i realizacji czynów społecz­
nych.

§ 8. Tracą moc:
1) uchwała nr 466 z dnia 29 grudnia 1969 r. w sprawie za­

twierdzania założeń techniczno-ekonomicznych inwestycji 
i kapitalnych remontów (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa 
z 1970 r. Nr 1, poz. 2),

2) zarządzenie nr 1 Przewodniczącego Prezydium Rady Na­
rodowej m. Krakowa z dnia 25 lutego 1970 r. w sprawie 
zasad i trybu opiniowania założeń techniczno-ekonomicz­
nych inwestycji i kapitalnych remontów (Dz. Urz. R. N. 
m. Krakowa Nr 6, poz. 29),

3) zarządzenie nr 8 Przewodniczącego Prezydium Rady Na­
rodowej m. Krakowa z dnia 30 września 1970 r. w spra­
wie przeciwdziałania przekraczaniu kosztów inwestycji 
oraz obniżaniu ich efektywności (Dz. Urz. R.N. m. Kra­
kowa Nr 28, poz. 118).
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z wy­

jątkiem § 3, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1973 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

wz doc. dr W. Wepsięć wz mgr inż. J. Jaworski

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium R. N. m. Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za­
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 710-94/2-569, cz. 97, dz. 91, rozdz. 9133 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Krakowskie Zakłady Graficzne, Zakład Nr 1, Kraków, ul. Kazimierza Wielkiego 95, zam. 454/72 — 1.000 Cena zł 0,90


